renovação integral do quantitativo previsto inicialmente nas atas, para vinculação da atividade a ser
acrescida com objeto estipulado nas Atas abaixo, proveniente do procedimento de Pregão Presencial
nº 34/2024:

 Ata de Registro de Preços n° 187/2024, firmada com o contratado ANA GLEDES
MARCELLO DAGOSTIN (SEFAM);
Valor da ata: R$ 119.568,00 (Cento e Dezenove Mil, Quinhentos e Sessenta e Oito Reais).

 Ata de Registro de Preços n° 189/2024, firmada com o contratado STEPHANY FEIL
MACARI 09946988950 (SEFAM);
Valor da ata: R$ 50.220,00 (Cinqüenta Mil, Duzentos e Vinte Reais). 

 Ata de Registro de Preços n° 190/2024, firmada com o contratado STEPHANY FEIL
MACARI 09946988950 (SEMEC);
Valor da ata: R$ 36.180,00 (Trinta e Seis Mil, Cento e Oitenta Reais). 

 Ata  de  Registro  de  Preços  n°  191/2024,  firmada  com  o  contratado  VIGORE
SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (SEFAM);
Valor da ata:  R$ 696.052,80 (Seiscentos e Noventa e Seis Mil e Cinqüenta e Dois Reais e Oitenta
Centavos).

 Ata  de  Registro  de  Preços  n°  192/2024,  firmada  com  o  contratado  VIGORE
SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (SEMEC).
Valor da ata: R$ 91.236,00 (Noventa e Um Mil, Duzentos e Trinta e Seis Reais)

*  A Secretaria  de Família  e  Evolução  Social  não  demonstrou  interesse  em prorrogar  as  Atas  de
Registro de Preços n° 185 e 188/2024.
*  A Secretaria de Educação não demonstrou interesse em prorrogar a Ata de Registro de Preços n°
186/2024.

[...]

prazo da ARP 187/2024, renova-se o seu quantitativo originalmente 
previsto, aplicando-se o IPCA como indexador para atualização mo-
netária dos preços constantes na ARP.
Parágrafo único. Com a renovação do quantitativo original e aplicação 
do IPCA, o valor total da ARP será de R$ 47.296,48(Quarenta e sete 
mil, duzentos e noventa e seis reais e quarenta e oito centavos), con-
forme tabela a seguir:

Item
Código do 
produto/
serviço

Descrição do produto/
serviço

Unidade 
de 

medida

Quantidade 
acrescida

Valor Unitário  
após aplicação 

do IPCA R$
Valor total R$

6 68208
PROFISSIONAL PARA

[...]

prazo da ARP 190/2024, renova-se o seu quantitativo originalmente 
previsto, aplicando-se o IPCA como indexador para atualização mo-
netária dos preços constantes na ARP.
Parágrafo único. Com a renovação do quantitativo original e apli-
cação do IPCA, o valor total da ARP será de R$  758,56 (Setecentos e 
cinquenta e oito reais e cinquenta e seis centavos), conforme tabela a 
seguir

Item Descrição do produto/serviço
Unidade 

de 
medida

Quantidade acrescida

Valor 
após 
apli-

cação do 
IPCA 

R$

Valor 
total R$

5 PROFISSIONAL PARA MINISTRAR AU-
LAS DE CAPOEIRA.

[...]

prazo da ARP 189/2024, renova-se o seu quantitativo originalmente 
previsto, aplicando-se o IPCA como indexador para atualização mo-
netária dos preços constantes na ARP.
Parágrafo único. Com a renovação do quantitativo original e aplicação 
do IPCA, o valor total da ARP será de R$ 52.814,74 (Cinquenta e dois 
mil, oitocentos e quatorze reais e setenta e quatro centavos), conforme 
tabela a seguir

Item Descrição do produto/serviço
Unidade 

de 
medida

Quantidade acrescida

Valor 
Unitário 

após a 
apli-

cação do 
IPCA

Valor
unitário 
atual R$

5
PROFISSIONAL PARA MINISTRAR AU-

[...]

prazo da ARP 191/2024, renova-se o seu quantitativo originalmente 
previsto, aplicando-se o IPCA como indexador para atualização mo-
netária dos preços constantes na ARP.
Parágrafo único. Com a renovação do quantitativo original e aplicação 
do IPCA, o valor total da ARP será de R$ 131.105,32 (Cento e trinta e  
um mil, cento e cinco reais e trinta e dois centavos), conforme tabela a 

Inserido por ROSELIA KRIGER BECKER PAGANI em: 06/08/2025 17:07:18. 

5 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUINTA-FEIRA, 31 DE JULHO DE 2025 - EDIÇÃO 1741

13

PROFISSIONAL